
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  

informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Dopravní podnik hl. města Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 42/217, Praha 9 -  

Vysočany, IČO: 000 05 886, obdržel dne 06.09.2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o  

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „InfZ“), v níž žádáte  

o informace k níže uvedeným dotazům: 

 

Podle zákona č. 106/1999 Sb. Sb. žádám o poskytnutí odpovědí na následující otázky: 

 

Otázka 1: 

Dne 19.5.2023 byla Vaší společností na stránkách Tenderarena zveřejněna zakázka na poskytování  

právních služeb v oblasti vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné osobní dopravě. Tato zakázka se  

na první pohled tváří jako veřejná zakázka podle zákona o zadávání veřejných zakázek a dokonce je  

tak i v zadávací dokumentaci označena. V tiskové zprávě Vaší společnosti ze dne 29.5.2023 je také   

uvedeno,  že  jde  o veřejnou  zakázku.  Bližším  zkoumáním  však  lze  zjistit,  že  se  o  

veřejnou zakázku podle zákona nejedná. Z uvedeného postupu je zřejmé, že Vaše společnost se 
zjevně  

snaží vyhnout se kontrole Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Z jakého důvodu tak Vaše  

společnost činí? 

 

Otázka 2: 

Je  pravda,  že  autorem  zadávací  dokumentace  „Poskytování  právních  služeb  v  oblasti   

vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné osobní dopravě“ je advokátní kancelář BRODEC & 
PARTNERS  

s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 243 03 321? Jaké další subjekty se na zpracování této zadávací  

dokumentace podílely? 

 



Otázka 3: 

Požadovala  Vaše společnost,  aby  poptávkové řízení  „Poskytování  právních  služeb  v  oblasti  

vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné osobní dopravě“ nebylo podřízeno zákonu o zadávání  

veřejných zakázek? 

-  Pokud  ne,  pak  kdo doporučil,  aby  poptávkové řízení/zakázka  nebyla podřízeno  tomuto   

zákonu, 

přičemž současně žádám o předložení písemného výstupu, ze kterého tato skutečnost vyplývá. 

-  Pokud  ano,  pak  z  jakého důvodu  Vaše společnost  požadovala,  aby  tato  zakázka   

nepodléhala zákonu o zadávání veřejných zakázek  kdo o takovém postupu ve Vaší společnosti 
rozhodl? K tomu žádám o předložení písemného výstupu, ze kterého tato skutečnost vyplývá. 

Otázka 4: 

Proč je na serveru https://tenderarena.cz/ u zakázky ID: VZ0164105 „Poskytování právních služeb v 

oblasti vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné osobní dopravě“ uvedeno, že se jedná o podlimitní 

veřejnou zakázku, když zveřejněná dokumentace vylučuje aplikaci zákona o zadávání veřejných 

zakázek a tedy dle dokumentace se o veřejnou zakázku nejedná? 

Otázka 5: 

Proč je na serveru https://tenderarena.cz/ u zakázky ID: VZ0164105 uvedeno, že jde o sektorovou 

veřejnou zakázku, kdy dokumentace vylučuje aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek a tedy 

dle dokumentace se o veřejnou zakázku nejedná? 

Otázka 6: 

Kdo je autorem podmínek technické kvalifikace zakázky „Poskytování právních služeb v oblasti 

vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné osobní dopravě“, tj. jaká osoba navrhla podmínky 

technické kvalifikace, které byly zveřejněny? Kdo za Vaší společnost tyto podmínky technické 

kvalifikace odsouhlasil? K tomu žádám o předložení písemného výstupu, ze kterého tato skutečnost 

vyplývá. 

Otázka 4 (7): 

Jaká konkrétní osoba ve Vaší společnosti odsouhlasila zadávací dokumentaci „Poskytování právních 

služeb v oblasti vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné osobní dopravě“ ve stavu v jakém byla 

zveřejněna? K tomu žádám o předložení písemného výstupu, ze kterého tato skutečnost vyplývá. 

Otázka 5 (8): 

Jaké všechny osoby se v rámci Vaší společnosti jakýmkoliv způsobem podílejí na zakázce 



„Poskytování právních služeb v oblasti vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné osobní dopravě“? 

Uveďte celé jméno, funkci a popis toho, jakým způsobem se daná osoba na této zakázce podílí. 

Otázka 6 (9): 

Jaká je celková výše odměny advokátní kancelář BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

IČO: 243 03 321, která obdrží tato společnost v souvislosti se zakázkou „Poskytování právních služeb 

v oblasti vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné osobní dopravě“? Jako částku již tato společnost 

v souvislosti s touto zakázkou fakturovala. K tomu žádám o poskytnutí všech relevantních faktur? 

Dále žádám o poskytnutí následujících dokumentů: 

a) smlouva, na základě které advokátní kancelář BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

IČO: 243 03 321 vypracovala zadávací dokumentaci „Poskytování právních služeb v oblasti vymáhání 

pohledávek vzniklých ve veřejné osobní dopravě“. 

b) objednávka nebo jiný dokument, na základě kterého advokátní kancelář BRODEC & PARTNERS 

s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 243 03 321 začala poskytovat služby spočívající v zadávací 

dokumentaci „Poskytování právních služeb v oblasti vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné 

osobní dopravě“ 

c) specifikace úkolu pro advokátní kancelář BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 

243 03 321 vymezující požadavky Vaší společnosti ve vztahu k poptávce po „Poskytování právních 

služeb v oblasti vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné osobní dopravě“ 

 

d)  všechny  výstupy,  analýzy, doporučení  advokátní kanceláře  BRODEC  &  PARTNERS  s.r.o.,  

advokátní kancelář, IČO: 243 03 321, které se týkají prací na zakázce „Poskytování právních služeb  

v oblasti vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné osobní dopravě“. 

 

e)  Zápisy  ze  zasedání představenstva  Vaší společnosti  a dozorčí  rady  Vaší společnosti  k  

projednávaným bodům,  které  se  týkají  zakázky  „Poskytování  právních  služeb  v  oblasti   

vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné osobní dopravě“ a veškeré podklady, které členové  

představenstva a dozorčí rady, které k takovýmto bodům obdrželi. 

 

f) Seznam osob, které se na přihlásili do výběrového řízení „Poskytování právních služeb v oblasti  

vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné osobní dopravě“. Pro vyloučení pochybností uvádím, že  

veškeré otázky se týkají zakázky zveřejněné na serveru https://tenderarena.cz/ pod ID: VZ0164105. 



 

 

Primárně si dovolíme Vás upozornit, že Vaše dotazy jsou od otázky 6 chybně číslovány, pro lepší  

přehled 

jsme si dovolili je přečíslovat tak, aby číselná řada měla logickou posloupnost, tj. otázka 1 až 9.  

K dotazům 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, písm. a) b) c) d) sdělujeme: 

Ad 1) 

Povinný  subjekt  se  jakkoliv  nesnaží  vyhnout přezkumu Úřadu  pro  ochranu hospodářské soutěže,   

jak spekuluje žadatel. Zadání uvedené zakázky mimo režim zákona č. 134/20106 Sb., o veřejných  

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) je legitimním a zákonným postupem, s  

ohledem na znění § 29 písm. k) ZZVZ. 

 

Ad 2) BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 243 03 321 se na přípravě zadávací 
dokumentace k  

 uvedené  zakázce  podílela  jako  odborný  poradce.  Nastavení  podmínek  zadání, včetně požadavků  

 na předmět plnění,  je  v  kompetenci příslušných útvarů  Povinného  subjektu.  Dalšími  subjekty,  

 které  se  na zpracování zadávací dokumentace podílely jsou interní útvary Povinného subjektu,  

zejména odb. Přepravní kontrola a odbor Právní a odbor Centrální nákup. 

 

Ad 3) Povinný  subjekt  nepožadoval,  aby veřejná  zakázka  „Poskytování  právních  služeb  v  oblasti   

vymáhání pohledávek  vzniklých  ve veřejné  osobní dopravě“  nebyla podřízena  režimu  ZZVZ.   

Nejsme  si vědomi existence  jakéhokoli doporučení,  aby veřejná  zakázka  „Poskytování  právních   

služeb  v  oblasti  vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné osobní dopravě“ nebyla podřízena  

režimu ZZVZ. Uvedená zakázka nebyla režimu ZZVZ podřízena automaticky, na základě toho, že se 
jedná  o právní služby podle § 29 písm. k) ZZVZ. 

 

Ad 4) Zakázka „Poskytování právních služeb v oblasti vymáhání pohledávek vzniklých ve veřejné 
osobní  

dopravě“ je veřejnou zakázkou dle definice § 2 ZZVZ, kterou však zadavatel není povinen zadat v  

režimu dle ZZVZ (výjimka dle § 29 písm. k) ZZVZ). I při použití postupu mimo režim ZZVZ (na základě  

uvedené výjimky) se však stále jedná o veřejnou zakázku. 

Ad 5)  Viz výše odpověď na otázku 4. 



Ad 6) Obecně technické podmínky kvalifikace byly zpracovány příslušnými odbornými útvary 
Povinného  

subjektu, zejména  odborem  Přepravní  kontrola  a  odborem  Právním,  odborem  Centrální  nákup,   

ve  spolupráci  s BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář. 

Ad 9) Celková výše objednaného v letech 2022-2023 činí: 486.200 Kč 

Celková výše plnění (faktury) v letech 2022-2023 činí: 311.300 Kč 

Rozdíl k čerpání 174.900 Kč (není vyfakturováno). Jedná se o částky bez DPH. Požadované faktury  

zasíláme Přílohou. 

Ad písm. a) Jedná se o obecné smlouvy na právní poradenství pro rok 2022 a 2023, uveřejněné v 
registru smluv  Min. vnitra ČR, spravovaném Digitální a informační agenturou DIA. 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19390959 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22861745 

Ad písm. b) Zasíláme Přílohou. 

Ad písm. c) 

Úkolem BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 243 03 321 je ve vztahu k uvedené 
zakázce  poskytovat služby odborného poradce při zajištění činností směřujících k výběru dodavatelů 
služeb  vymáhání pohledávek z přepravy. 

 

Ad písm. d) 

Výstupem  všech  činností  BRODEC  &  PARTNERS  s.r.o.,  advokátní  kancelář,  IČO:  243  03  321   

jsou  v součinnosti s DPP zpracované zadávací podmínky, které jsou dostupné na 
https://tenderarena.cz/ u  zakázky ID: VZ0164105. 

 

 

 


